
Projekt 
z dnia 21.03.2011 r. 

 
 

ROZPORZĄDZENIE 
      MINISTRA FINANSÓW 1) 

 

      
 z dnia                              2011 r. 

 
 

w sprawie określenia wzorów: znaku informującego podróŜnych o moŜliwości zakupu  
w punktach sprzedaŜy towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów  

i usług oraz stempla potwierdzającego wywóz towarów poza terytorium Unii 
Europejskiej, a takŜe określenia niezbędnych danych, które powinien zawierać 

dokument będący podstawą do dokonania zwrotu podatku podróŜnym 
 
 

 
 
Na podstawie art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1.  
 
 
Rozporządzenie określa: 
1) wzór znaku informującego podróŜnych, o których mowa w art. 126 ust. 1 ustawy z dnia             

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zwanej dalej „ustawą”, o moŜliwości 
zakupu towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów i usług; 

2) wzór stempla potwierdzającego wywóz towarów poza terytorium Unii Europejskiej; 
3) niezbędne dane, które powinien zawierać dokument będący podstawą do dokonania zwrotu 

podatku  od towarów i usług podróŜnym. 
 
 

§ 2. 
 
 
Wzór znaku informującego podróŜnych, o których mowa w art. 126 ust. 1 ustawy,                  
o moŜliwości zakupu towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów i usług, 
stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

 
 

§ 3. 
 
 
Wzór stempla potwierdzającego wywóz towarów poza terytorium Unii Europejskiej stanowi 
załącznik nr 2 do rozporządzenia. 
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§ 4. 
 
 
Dokument, o którym mowa w art. 128 ust. 2 ustawy, powinien zawierać co najmniej: 
 

1) napis: „ZWROT VAT DLA PODRÓśNYCH”, a pod nim: „TAX FREE FOR 
TOURISTS”; 

2) numer dokumentu; 
3) dane sprzedawcy:   

a) nazwę,   
b) adres,  
c) NIP; 

4) nazwę miejscowości i datę dokonania sprzedaŜy; 
5) nazwisko i imię podróŜnego; 
6) adres podróŜnego: 

a) kraj, 
b) miejscowość,  
c) nazwę ulicy,  
d) numer domu, lokalu; 

7) numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego toŜsamość podróŜnego oraz 
nazwę kraju, który wydał paszport lub inny dokument stwierdzający toŜsamość 
podróŜnego; 

8) nazwę sprzedanego towaru, miarę i ilość towaru, wartość netto towaru, stawkę i kwotę 
podatku od towarów i usług, wartość brutto towaru, kwotę podatku od towarów i 
usług ogółem oraz wartość brutto towarów  ogółem; 

9) podpis podróŜnego oraz czytelny podpis sprzedającego;  
10) informację: „Dokument stanowi podstawę do ubiegania się, przez podróŜnych 

niemających stałego miejsca zamieszkania na terytorium Unii Europejskiej o zwrot 
podatku od towarów i usług od nabytych towarów, które w stanie nienaruszonym 
zostały wywiezione poza terytorium Unii Europejskiej – art. 126 – 130 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535,                       
z  późn. zm.)”; 

11) miejsce przeznaczone na podanie nazwy miejscowości i daty dokonania wywozu 
towarów; 

12) napis: „Potwierdzam toŜsamość podróŜnego oraz, Ŝe towary wymienione w dokumencie 
zostały wywiezione w stanie nienaruszonym /z wyjątkiem pozycji .../ poza terytorium 
Unii Europejskiej” oraz miejsce na datę, podpis i stempel  funkcjonariusza celnego;  

13) miejsce na stempel potwierdzający wywóz towarów poza terytorium Unii 
Europejskiej;  

14) formę dokonania zwrotu podatku od towarów i usług podróŜnemu; w przypadku, gdy 
zwrot podatku  ma: 
a) zostać dokonany w formie wypłaty gotówkowej, naleŜy zamieścić napis: „Zwrot 
podatku w kwocie..........zł......gr otrzymałe(a)m”, a pod nim wskazać miejsce                   
na wstawienie daty otrzymanego zwrotu podatku oraz podpis podróŜnego;                  
b)  nastąpić w formie bezgotówkowej, naleŜy podać w jakiej postaci zwrot podatku 
ma nastąpić. 
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§ 5. 
 
 
Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 kwietnia 2011 r. 3)    
 
                                                           
                             
                                                                                            MINISTER  FINANSÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne,  na podstawie § 1 ust. 2   

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz.1592).                                                                                                                                                                    

2)     Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113,  Nr 90, poz. 756,          
Nr 143, poz. 1199 i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187  
i Nr 192, poz. 1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1320,   
z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 116, poz. 979, Nr 195, poz. 1504, Nr 201, poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666,  
z 2010 r. Nr 57, poz. 357, Nr 75, poz. 473, Nr 107, poz. 679, Nr 226, poz. 1476, Nr 238, poz. 1578,  
Nr 247, poz. 1652 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr ..., poz. .... 

3)     Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 2004 r. 
w sprawie określenia wzorów: znaku informującego podróŜnych o moŜliwości zakupu w punktach 
sprzedaŜy towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów i usług, imiennego dokumentu 
będącego podstawą do dokonania zwrotu podatku podróŜnym oraz stempla potwierdzającego wywóz 
towarów poza terytorium Wspólnoty (Dz. U. Nr 88, poz. 838), które traci moc z dniem wejścia w Ŝycie 
ustawy z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy - Prawo           
o miarach (Dz. U. Nr…, poz.      ). 
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U Z A S A D N I E N I E 

 
 
Projektowane rozporządzenie jest wykonaniem delegacji zawartych w art. 130 ust. 1 ustawy  
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.), 
w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy o podatku                
od towarów i usług oraz ustawy  - Prawo o miarach (Dz. U. Nr    , poz.    ), zobowiązujących 
Ministra właściwego do spraw finansów publicznych do określenia w drodze rozporządzenia 
wzorów: znaku informującego podróŜnych o moŜliwości zakupu w punktach sprzedaŜy 
towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów i usług oraz stempla 
potwierdzającego wywóz towarów a takŜe określenia niezbędnych danych, które powinien 
zawierać dokument będący podstawą do dokonania zwrotu podatku podróŜnym. 
 
Wzory, o których mowa powyŜej, określone zostały w załącznikach 1 – 2 do rozporządzenia  
i są analogiczne do wzorów określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia               
26 kwietnia 2004 r. w sprawie określenia wzorów: znaku informującego podróŜnych               
o moŜliwości zakupu w punktach sprzedaŜy towarów, od których przysługuje zwrot podatku 
od towarów i usług, imiennego dokumentu będącego podstawą do dokonania zwrotu podatku 
podróŜnym oraz stempla potwierdzającego wywóz towarów poza terytorium Unii 
Europejskiej (Dz. U. Nr 88,  poz. 838).  
W § 4 projektowanego rozporządzenia wskazane zostały dane, które powinien zawierać 
dokument stanowiący podstawę do dokonania zwrotu podatku od towarów i usług 
podróŜnemu, zapłaconego przy nabyciu przez niego towarów. Są to m.in. dane dotyczące 
sprzedawcy, podróŜnego, nabytych przez podróŜnego towarów oraz formy dokonania zwrotu 
podatku. Ponadto dokument ten powinien zawierać miejsce, w którym funkcjonariusz celny 
potwierdzi wywóz towarów przez podróŜnego poza terytorium Unii Europejskiej.   
 
Projektowane rozporządzenie w pełni odpowiada zakresowi delegacji ustawowej. 
 
Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, zgodnie z trybem określonym  
w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239,  
poz. 2039, z poźn. zm.) 
 
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie,  
z chwilą przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, udostępniony w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl).  
 
Projektowane rozporządzenie powinno wejść w Ŝycie z dniem 1 kwietnia 2011 r., 
analogicznie jak ww. ustawa o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy - 
Prawo o miarach.  
Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie stoi w sprzeczności z zasadami 
demokratycznego państwa prawa. Większość przepisów tego rozporządzenia stanowi 
kontynuację przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 2004 r.              
w sprawie określenia wzorów: znaku informującego podróŜnych o moŜliwości zakupu            
w punktach sprzedaŜy towarów, od których przysługuje zwrot podatku od towarów i usług, 
imiennego dokumentu będącego podstawą do dokonania zwrotu podatku podróŜnym oraz 
stempla potwierdzającego wywóz towarów poza terytorium Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 88,  
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poz. 838). Odejście od określenia wzoru dokumentu będącego podstawą do dokonania zwrotu 
podatku podróŜnym na rzecz określenia jedynie niezbędnych danych, które powinien 
zawierać ten dokument, jest, co do zasady, rozwiązaniem korzystniejszym dla podmiotów 
uczestniczących w przedmiotowym systemie.   
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Ocena skutków regulacji 

 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja 
Projektowany akt normatywny będzie oddziaływał na podmioty uczestniczące w systemie 
zwrotu podatku od towarów i usług podróŜnym, tj. sprzedawców, podmioty pośredniczące  
w zwrotach podatku podróŜnym oraz podróŜnych. 
 
2. Wyniki konsultacji społecznych 
Projekt rozporządzenia zostanie poddany konsultacjom społecznym równolegle 
z uzgodnieniami zewnętrznymi. Projekt zostanie przekazany do partnerów społecznych, m.in. 
do Business Center Club, Krajowej Rady Doradców Podatkowych, Polskiej Konfederacji 
Pracodawców Prywatnych LEWIATAN, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej.  
 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego 
Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie wiąŜe się ze zwiększeniem       
wydatków lub zmniejszeniem dochodów budŜetu państwa oraz budŜetów jednostek 
samorządu terytorialnego. 
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Projektowane rozporządzenie nie będzie wywierało wpływu na konkurencyjność wewnętrzną 
i zewnętrzną gospodarki, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
Projektowana regulacja nie będzie wywierała wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
7. Źródła finansowania 
Wejście w Ŝycie przepisów zawartych w rozporządzeniu nie pociąga za sobą obciąŜenia 
budŜetu państwa lub budŜetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 
 
8. Opinia o zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej 
Projektowane rozporządzenie nie jest regulowane prawem Unii Europejskiej. 
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